
  

                       

                              AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
                                             CATANZARO                                                                       

                                                      
       

                             DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 
                                                       
 

                        DELIBERAZIONE   N°    236    del    10 NOV. 2023  ore 21:00 

 
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 

233 DEL 7 NOVEMBRE 2023 RECANTE AD OGGETTO: “L. 56/2014. 

APPROVAZIONE MANUALE OPERATIVO PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO 

PROVINCIALE DI CATANZARO 2023” 

 
        

       L’anno duemilaventitre il giorno Dieci 

       del mese di Novembre; nell’ufficio di Presidenza 

sito al secondo  piano, del palazzo della provincia, 

il sig. Mario Amedeo Mormile, nella qualità di 

Presidente della Provincia, con i poteri di cui al 

combinato del  D. lgs. n°267 del 18 Agosto 2000 e 

legge n° 56 del 07 Aprile 2014 e s.m.e.i., emana la 

presente deliberazione  

  
        Partecipa, (art. 97, comma 4, lettera A del T.U. D. 

L.G.S. n°267/2000) il Segretario Generale, Dott.ssa 

Francesca Ganci.  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 
Prot. Albo N:  2375         

       
 

             DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
                  ESEGUIBILE 
    Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. 
                     18 Agosto 2000, n. 267 
 
 

D.Lgs 267/2000 art. 49, comma 1 

 

Settore n° --------------------------------  Si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

      

                        IL DIRIGENTE 

 

               …………………………… 

 

 

Addì ………………………………….. 
 

 

 
……………………. 

D.Lgs 267/2000 art. 49, comma 1 

 

 Segreteria Generale:  Si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica. 

      

             IL SEGRETARIO GENERALE 

                          F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

Addì 10/11/2023 

 

D.Lgs 267/2000 art. 49, comma 1 

 

Settore n° --------------------------------  Si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

      

                        IL DIRIGENTE 

 

               …………………………… 

 
 

Addì ………………………………….. 
 



  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso: 

che con atto n. 233 del 7 novembre 2023 è stato approvato il manuale operativo per le elezioni del Consiglio 

Provinciale di Catanzaro, per il giorno 18 dicembre 2023; 

che con Decreto n. 21 del 10 novembre 2023 il Presidente ha provveduto all’annullamento in autotutela del 

proprio Decreto n. 19 del 7 novembre 2023 di convocazione dei Comizi elettorali e di costituzione dell’Ufficio 

elettorale provinciale e del proprio Decreto n. 20 del 7 novembre 2023 di individuazione dei funzionari per 

l’autentica delle firme dei candidati; 

RITENUTO pertanto dover provvedere alla revoca in autotutela della Deliberazione del Presidente n. 233 del 

7 novembre 2023 di approvazione del “Manuale operativo” per le Elezioni del Consiglio provinciale di 

Catanzaro; 

PROPONE AL SIGNOR PRESIDENTE 

 

Di annullare in autotutela, così come annulla, la Deliberazione del Presidente n. 233 del 7 novembre 2023 

recante ad oggetto “L. 56/2014. Approvazione Manuale operativo per le Elezioni del Consiglio Provinciale di 

Catanzaro”; 

IL PRESIDENTE 

Letta la su estesa proposta; 

Visto il TUEL 267/2000 

Visti i pareri resi a norma di legge; 

Vista la L. 56/2014; 

Visto il D. Lgs n. 91del 25 luglio 2018 come conv. in L.; 

Vista la Circolare n. 32/2014 del Ministero dell’Interno;  

Vista la Circolare n. 35/2014 del Ministero dell’Interno;  

Vista la Circolare n. 38/2014 del Ministero dell’Interno;  

DELIBERA 

Di annullare in autotutela la propria Deliberazione n. 233 del 7 novembre 2023 recante ad oggetto “L. 56/2014. 

Approvazione Manuale operativo per le Elezioni del Consiglio Provinciale di Catanzaro”; 

     

  Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura e a tutti i Comuni della Provincia di 

Catanzaro; 

      Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione sul sito istituzionale all’Albo Pretorio; 

 
                                                        

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. N. 267/2000. 

 
=========================== 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



  
               Letto confermato e sottoscritto 

               IL SEGRETARIO  GENERALE                          IL  PRESIDENTE 

              F.to Dott.ssa Francesca Ganci                                                                       F.to Mario Amedeo Mormile  
  __________________________               ___________________________ 

 

 

Il Segretario Generale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line della 

Provincia di Catanzaro il 10 NOV. 2023  e vi sarà mantenuta sino alla scadenza di 15 giorni, ai sensi dell’art. 124 del  

T.U.E.L.  

 

             Catanzaro, li  10 NOV. 2023   

 

               IL  RESPONSABILE                      IL SEGRETARIO GENERALE   

            F.to Dott. Antonio  Scarpino                                     F.to Dott.ssa Francesca Ganci 
            ____________________                               __________________________                                              
 

 

Si attesta che la su estesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal 10 NOV. 2023   

Al …………………………….. e che avverso lo stesso atto non sono state presentate opposizioni, ovvero  richieste di 

controllo ai sensi dell’art. n° 127  T.U.E.L. 

 

                   Catanzaro, li…………………………….. 

 
                   IL  RESPONSABILE          IL SEGRETARIO  GENERALE 
 
              ___________________        __________________________ 
    

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

                    Divenuta esecutiva in data  07 NOV. 2023  ; 
           
       x In quanto  dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 , comma 4, del   D. LGS 267/2000;   

 
           Essendo trascorsi i termini previsti dell’art.134, comma 3, del D. L.G.S.  n° 267/2000 
 
      

           

 

                 IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                    IL SEGRETARIO  GENERALE 

                                                                                                                            F.to Dott.ssa Francesca Ganci                                                                                                                                                                    
              _____________________________         _________________________ 
 

 

             Per copia conforme per uso amministrativo 
 

 

             Catanzaro, li …………………………… 

 

                                                                                                                   Il Segretario Generale 

 

                                                                                             ____________________       
 


